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Pekka Väisänen järjesti retken entiselle Kivinin 
satama-alueelle ennen juhannusta 2023. 
Säppi – Majakan valopiiri Luvialta Poriin ja Meri-
karvialle” -kirja julkaistiin saman vuoden jouluksi.
Kirjaa voi tiedustella: Harri Sampolahti, Säppi 2000 ry. 
puh. 0400 361960.
Kansi: Ilmakuva Kivinistä merelle, Pekka Väisänen. 
Kannen pikkukuvat: Sinikka Ketonen.

Liity nyt Kyläsaaren  
Kiinteistönomistajat ry:n  
jäseneksi
Jäsenmaksu on 15 € vuodessa ja liittymismaksu on 5 €. 
Jäsenenä tuet toimintaa Kyläsaaren hyväksi ja saat jäsenetuja 
yhdistyksen järjestämissä tapahtumissa sekä alennusta Kylä­
talon tilojen ja muiden tuotteiden vuokrahinnoista. 

Jäseneksi voit liittyä maksamalla liittymisjäsenmaksun  
20 € Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry:n tilille 
FI42 5701 3944 9717 09 
Maksun viestiksi tulee laittaa uuden jäsenen nimi ja osoite.

Voit myös ottaa yhteyttä yhdistyksen jäsenkirjuriin, 
joka toimittaa liittymismaksulaskun. 
Jarmo Jylliin p. 0400 292 886 tai 
jarmojylli53@gmail.com,  

Jäsenyys on talouskohtainen. 

Lisätietoa yhdistyksen toiminnasta saat  
verkkosivulta www.kylasaari.com, 
Facebookista porinkylasaari ja
Instagramista kylasaari_pori

Joulukirppis-myyjäisiin pääsee tänä vuonna 15.12. Tervetuloa! 
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• Elokuvaillat 1.2. 29.2. 4.4
• Kevätkokous 26.3. klo 18  
• Pääsiäiskirppis 24.3. klo 13­16
• Kierrätyspäivä 27.4. klo 9­13. 
• Kyläsaaripäivä 9.6. klo 13-17 
• Syyskokous ti 15.10. klo 18
• Joulumyyjäiset 15.12. klo 13-16 
• Joululauluilta   

Esitämme vuoden aikana Kylätalolla lisää lasten elokuvia. Esitettä-
vistä elokuvista ja tarkemmista ajankohdista ilmoitetaan nettisivuil-
lamme, Facebookissa ja Instagramissa.

Vuoden 2024 tapahtumia
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41 . vuosikerta 1/2024
Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry:n tiedotuslehti

Toimituskunta: Yhdistyksen johtokunta
Jakelu: 1000 kpl

Ulkoasu ja painatus: Maisan paja
040 503 6149, maj-lis@maisanpaja .info

 Kyläsaaren kiinteistönomistajat ry:n  
johtokunta 2024

Heikki Lehtinen puheenjohtaja
Vesa-Matti Ketola varapuheenjohtaja

Sinikka Ketonen sihteeri 
Jarmo Jylli taloudenhoitaja ja jäsenkirjuri

Seija Gröhn kirjanpito
Tuija Huhtasalo
Ville Pärssinen

Kari Klimoff
Paula Viikinkoski
Jussi Wemberg 
Tiina Lankinen

Kyläsaaren kiinteistönomistajat ry:n nettisivut  
www.kylasaari.com
Löydän meidät myös 

facebookista: porinkylasaari
Instagramista: instagram .com/kylasaari_pori

Kylätalon puhelin 044 331 1759
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Kuva: Marianne Lehtinen
Puheenjohtajan palsta

Kyläsaaressa tapahtuu
Aktiivista toimintaa tarjolla Kylätalolla ja ympäristössä:

• Ikäihmisten tuoli­ ja tasopainojumpat Sirpa Haapatien johdolla Kylätalolla 
• Meri­Porin soittokunta kokoontuu keskiviikkoisin Kylätalolla klo 18. Joitakin soittimia on käytettävissä,  

jos tarve vaatii. Yhteyshenkilö Ismo Rinne, puh. 050 4679703, ismo.rinne@gmail.com.
• Kyläsaaren Kajastuksen jumpat ja peli­illat Kyläsaaren koululla ja urheilukentällä. Seuraa Kylätalon ilmoitus­

taulua.
• Porin seudun kansalaisopiston jooga maanantaisin Kylätalolla kurssiaikataulun mukaisesti.
• Nallekerho kokoontuu joka toinen maanantai Kylätalolla. Yhteyshenkilö Marja Vartio.
• Meri-Porin seurakunnan Yökahvila nuortentoimintaa Kylätalolla. Yhteyshenkilö terhi.raty@evl.fi.
• Meri­Porin seurakunnan käsityöryhmä seurakuntatalolla tiistaisin klo 16.30­19.30 ja keskiviikkoisin askartelu­

kerho klo 14­16.Yhteyshenkilö Tuija Huhtasalo.
• Meri­porin seurakunnan tilaisuuksia Kyläsaaren seurakuntatalolla.
• Keskiviikon Hatha­jooga Mervi Törrösen johdolla klo 9.30­11.
• Kylätalon tilat vuokrattavissa yksityistilaisuuksiin. Kyläsaaren kiinteistönomistajat, puh. 044 331 1759,  

kylasaari.pori@gmail.com, www.kylasaari.com.
• Kaikille avoin Kyläsaaren frisbeegolfrata. Vapaaehtoinen ratamaksu MobilePayllä numeroon 41140 tai  

liikunta­ ja virike­eduilla.

Tule mukaan!

Tervehdys kyläsaarelaiset
Oman käsitykseni mukaan meidän ensisijainen tehtävämme 
on huolehtia siitä, että asuinympäristömme säilyy viihtyisänä 
ja samalla saamme parempia palveluja alueellemme. Tämä 
asia onkin juuri nyt ajankohtainen, kun Kyläsaareen suunni­
tellaan asemakaavaa.

Näin aloittaa Esa Pitkälä puheenjohtajan palstan ensim­
mäisessä Kyläsaarilehdessä 40 vuotta sitten vuonna 1984. 
Nyt 40 vuotta myöhemmin voisin kirjoittaa täsmälleen samoil­
la sanoilla. Onneksi tässä välissä on kirjoitettu myös muista 
asioista kuin asemakaavasta.

Vuosien mittaan yhdistyksemme on pyrkinyt toimimaan Pit­
kälän ajatuksen mukaisella tavalla. Valitettavasti monet pal­
velut ovat alueelta lähteneet, kuten kaikista pienistä kylistä 
koko maassa. Olemme kuitenkin onnistuneet säilyttämään 
asuinalueemme viihtyisänä kehittäen vähitellen alueelle eri­
laisia aktiviteetteja. Kaikki nämä toimenpiteet lisäävät alueen 
vetovoimaa, mikä taas tuo alueelle uusia asukkaita ja lapsi­
perheitä. Tämä taas mahdollistaa koulun säilymisen vetovoi­
maisena ja muita palveluja, kuten oman monipuolisen lähi­
kaupan.

Viime vuosina olemme seuranneet mm. Kyläsaaren ase­
makaavan edistymistä ja tasoristeysten uudistamista ja tuo­
neet asukkaiden mielipiteitä esille näihin liittyvissä asioissa. 
Asukkaiden toiveiden mukaan olemme tehneet ehdotuksia, 
joiden mukaan on pystytty vaikuttamaan mm. tielinjauksiin.

Historia osoittaa, että samantyyliset asiat toistuvat tietyissä 
sykleissä. Yhteinen tekijä näillä on, että joku suunnittelee ja 

päättää puolestamme asioita. Näihin asioihin ja päätöksiin on 
tehokkainta vaikuttaa yhdessä. Jos et vielä ole jäsen, liitty­
minen on helppoa alla olevan ohjeen mukaisesti. Pidetään 
kylä elinvoimaisena jatkossakin. Yhdessä pystymme vaikut­
tamaan paremmin.

Liittymismaksu 5 € + vuosimaksu 15 € (yht. 20 €) maksetaan 
Kiinteistönomistajien tilille FI42 570139 449717 09. 
Tilisiirtoon viestiksi oma nimi ja osoite.
https://www.kylasaari.com/yhdistys/liity­jaseneksi/

  Heikki Lehtinen

www.kylasaari.com    porinkylasaari    kylasaari_pori
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AIKAMATKA
KYLÄSAARESSA 

KYLÄSAARIPÄIVÄ 
su 9.6.2024 klo 13-17

Tervetuloa pitämään kivaa!

MERI-PORIN SOITTOKUNTA  IIRO PITKÄLÄ JA BÄNDI  SUMMER SOUNDS -YHTYE  
KAVERIKOIRAT klo 13-15 ja PONIAJELU klo 14-16  MERI-PORIN PERHEPOIJUN ONNENPYÖRÄ  
POMPPULINNA JA MINIJUNA  COLOSSEUMPORIN OSASTO  MERI-PORIN SEURAKUNTA  
PASI FLODSTRÖM klo 16-17  MYYNNISSÄ ARPOJA, KLAPIARPOJA, BUFFETTI... 

Summer SoundsSummer Sounds Poniajelu ja kaverikoiratPoniajelu ja kaverikoirat

Tangokuningas  Tangokuningas  
Pasi FlodströmPasi Flodström

kuva: Johanna Sjövall

K yläsaaren kiinteistönomistajajat 
ry:n vuoden 2000 puheenjohta­
ja John Holmström kirjoitti Ky­

läsaarilehdessä seuraavaa ”Kyläsaari 
on moni­ilmeisen kulttuurin kohtaamis­
paikka. Kulttuuria ei ole vaan taide ja 
kirjallisuus vaan oikeastaan koko ihmi­
sen elämänpiiri, jäljet kylämaisemas­
sa, paikannimet, murre, tarinat, tavat ja 
vaikkapa ruuat ovat kulttuuria”. 

Vuonna 1967 Porin maalaiskunta lii­
tettiin Poriin ja samalla Kyläsaaresta tu­
li osa Poria. Seuraavana vuonna 1968 
perustettiin Kyläsaaren kiinteistönomis­
tajat ry. osana Porin Kiinteistönomistaji­
en keskusjärjestöä. Vuonna 1984 yhdis­
tys oli päätynyt ns. naimaikään, jolloin 
yhdistyksessä päädyttiin julkaisemaan 
Kyläsaarilehteä. Toiminta oli ollut mel­
ko hiljaista ja kaivattiin uutta innostusta. 
Lehden vastaavaksi toimittajaksi nimet­
tiin Jorma Liiho ja toimikuntaan Liihon li­
säksi Matti Blomster ja Jussi Pitkälä.

Uusi Kyläsaarilehti ilmestyikin myös 
seuravana vuonna ja nyt vuonna 2024 
lehti on ilmestynyt vuosittain 40 vuotta. 
Aluksi sivumäärä oli melko maltillinen ja 
lehti oli mustavalkoinen. Vuonna 2016 
sivumäärää lisättiin 20:een. Lehti sai 
uuden ilmeen kokonaan värillisenä. 

Lehden mainostajille suuri kiitos, sil­

lä mainostajat ovat olleet uskollisia ja il­
moittaneet vuosi vuoden jälkeen. Suo­
sikaa siis mainostajiamme niin voimme 
julkaista lehteä vielä edelleenkin. Sa­
moin myös lehden kirjoittajia on riittänyt 
ja olemme saaneet mielenkiintoisia jut­
tuja vuosien varrelta. Kiitos lehden kir­
joittajille, koska kulttuuria on saatu talti­
oitua runsain mitoin. Välillä on ihmetyt­
tänyt, että miten näin pienestä kylästä 
riittää tarinaa vuosi vuodelta.

Kyläsaarilehdessä on ollut mielen­
kiintoisia haastatteluja kyläsaarelaisis­
ta henkilöistä sekä Kyläsaaren tapah­
tumista. Useampi yhdistys on ehtinyt 
täyttää täysiä vuosia tänä 40 vuoden 
aikana. Kyläsaaren historiaa on taltioi­
tu lehden ilmestymisen aikana useilta 
eri kirjoittajilta. Mielenkiintoista on Ky­
läsaaren palvelukodin ja koulun histo­
riaa sekä Kokemäenjoen ja Kivinin his­
toria. Tämän vuoden lehdessä on Kari 
Mäntylän kirjoitus ”Kivinin kadonnutta 
satamaa etsimässä”. Vuoden 2021 leh­
dessä on myös varsin mielenkiintoinen 
ja ansiokas kirjoitus ”Pori ja Kivinin sa­
taman aika”. Ilkka Lilja ja Kari Mänty­
lä ovat kirjoittaneet luontoaiheisia tari­

noita. Unto Saariola oli ahkera historian 
kirjoittaja ja lehdessä on useita kirjoi­
tuksia häneltä. 

Kyläsaarilehdessä olemme saaneet 
lukea mielenkiintoisista henkilöistä ku­
ten IIsaksonskasta, Musasta, Roobes­
ta ja Mäkitalon emännästä. Nuulinki ja 
Nesu ovat kirjoittaneet hauskoja tari­
noita kyläsaarelaista, jotka ovat osana 
kulttuuria niin murteen, kielen, elämän 
piirin ja tapojenkin taltioita myös Kylältä 
kuultua tarinoita oli lehden sivuilla use­
ana vuonna. 

 Lehden sivuilta voi tehdä aikamat­
kan ja ihmetellä, miten Porin maalais­
kunnan taajamasta kehittyi aktiivinen 
Porin kaupungin kyläyhteistön osa ja 
miten lyhyessä ajassa muutos on ta­
pahtunut. Lehti on nyt aikuisiässä ja voi 
hyvin, mikäli tunnet kiinnostusta kirjoit­
taa lehdessä, niin ota yhteyttä Kyläta­
lon puhelimeen tai hallituksen jäseniin. 

Kaikki lehdet löytyvät osoitteesta 
www.kylasaari.com. 
Hyviä Lukuhetkiä!

  Sinikka Ketonen

Kyläsaaren kiinteistönomistajat ry:n tiedotuslehti 2019

Kyläsaari

www.kylasaari.com

Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry:n tiedotuslehti 2015

mitä nämä ovat



MERI-PORIN SOITTOKUNTA  IIRO PITKÄLÄ JA BÄNDI  SUMMER SOUNDS -YHTYE  
KAVERIKOIRAT klo 13-15 ja PONIAJELU klo 14-16  MERI-PORIN PERHEPOIJUN ONNENPYÖRÄ  
POMPPULINNA JA MINIJUNA  COLOSSEUMPORIN OSASTO  MERI-PORIN SEURAKUNTA  
PASI FLODSTRÖM klo 16-17  MYYNNISSÄ ARPOJA, KLAPIARPOJA, BUFFETTI... 

Kyläsaaren asemakaavatilanne

A loitin työt Porin kaupunkisuunnittelussa (nykyinen 
kaavoitusyksikkö) huhtikuussa 2023. Kesän jälkeen 
työpöydälleni tuli tehtäväksi keskeneräisen Kylä­

saaren asemakaavan suunnitelun jatkaminen. Asemakaavan 
suunnittelualue sijoituu Kyläsaareen, Kivinin, Vanhainkodintien 
ja Launaistentien lähiympäristöön. Syksyn aikana kävin tutus­
tumiskierroksella suunnittelualueella, tutkin kohteen aineistoa 
ja otin selvää, mihin vaiheeseen kaavoitusprosessi oli jäänyt.

Nykyinen kaavoitustilanne suunnittelualueella
Satakunnan maakuntakaavassa suunnittelualue on osoitet­
tu taajamatoimintojen alueeksi. Meri­Porin osayleiskaavassa 
suunnittelualue on määritelty pientalovaltaiseksi asuntoalu­
eeksi, urheilu­ ja virkistyspalvelujen alueeksi, palvelujen ja 
hallinnon alueeksi sekä maa­ ja metsätalousalueeksi. Suun­
nittelualueella ei ole voimassa olevaa asemakaavaa, muta se 
rajautuu länsiosastaan asemakaava­alueeseen.

Suunnittelualueelle laaditaan ensimmäinen asemakaava. 
Asemakaavoituksella tähdätään alueen kunnallistekniikan 
järjestämiseen ja rakentamisen ohjaukseen. Kaavoituksessa 
otetaan huomioon ja yhteen sovitetaan alueen nykyiset olo­
suhteet, kunnallistekniset tarpeet ja asukkaiden toiveet.

Kaavan laatimisen yhteydessä arvioidaan asemakaavan 
muutoksen toiminnalliset, ympäristölliset, maisemalliset ja lii­
kenteelliset vaikutukset. Suunnittelutyön avuksi alueelta on 
laadittu asemakaava­alueen rakennetun ympäristön selvitys 
vuonna 2015, jossa on painotettu alueen historiallista maise­
maa ja ympäristöjä.

Seuraa kaavoitusta ja osallistu
Asemakaavojen kaavoitusprosessi etenee neljässä vaihees­
sa, joita ovat aloitusvaihe, luonnosvaihe, ehdotusvaihe ja hy­

väksymisvaihe. Kuntalaisilla on mahdollisuus ilmaista mieli­
piteensä kaavan suunnitelmasta kaikissa edellä mainituissa 
vaiheissa. Muita osallistumistapoja on osallistuminen yleisö­
tilaisuuksiin ja kirjallisen tai suullisen palauteen antaminen 
suoraan kaavan laatijalle. Kaavojen ajankohtaisiin aineistoi­
hin voi tutustua kaavan omilla verkkosivuilla.

Tällä hetkellä Kyläsaaren asemakaava on luonnosvai­
heessa. Luonnosvaiheessa valmistellaan kaavaluonnos, jo­
ka asetetaan nähtäville 30 päiväksi. Kaavaluonnoksen näh­
tävillä olon aikana osalliset voivat esittää luonnoksesta muis­
tutuksia ja lausuntoja kaavan laatijalle. Osallisiksi katsotaan 
kaikki, joihin kaava saattaa jollain tapaa vaikuttaa, kuten esi­
merkiksi alueen asukkaat, yritykset, työntekijät, maanomista­
jat, yhdistykset ja viranomaiset. Nähtävillä olon ajankohdasta 
tiedotetaan osallisille.

Kyläsaaren asemakaavasta on tehty alustava luonnos 
vuonna 2014 ja luonnosta on esitelty tuolloin yleisötilaisuu­
dessa. Luonnos on edelleen nähtävissä kaavan verkkosivuil­
la, muta se ei kuitenkaan kaikilta osin ole enää ajankohtai­
nen ja voi kaavaprosessin edetessä muuttua. Sivuilta löytyy 
lisäksi aloitusvaiheessa laadittu asemakaavan Osallistumis­ 
ja arviointisuunnitelma, joka myös vaatii päivittämisen ajan 
tasalle.

Kaavoituksen tavoitteena on saada alueen kaavaluonnos 
nähtäville ensi kesällä.

Mikäli Kyläsaaren asemakaavasta on kysyttävää tai kom­
mentoitavaa, voi lähestyä sähköpostitse suvi.pertula@pori.fi 
tai soittamalla 044 701 4615.

  Suvi Pertula
Kaavoitusarkkitehti
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A ktiiviset harrastajat voivat heit­
tää frisbeegolfkiekkoa yli 100 
km/h lähtönopeudella kiekon 

lentäessä yli 100 metriä. Kovimmista 
käsistä kiekko saattaa lähteä jopa 140 
km/h tuntinopeudella kiekon päätyessä 
jopa 200 metrin päähän heittopaikasta. 
Jo näiden faktojen perusteella oli sel­
vää, että Kyläsaaren urheilukentän reu­
nalle tarvitaan riittävän korkeaa suojaa, 
jotta suuria nopeuksia lentävät kiekot 
eivät päätyisi niin usein naapurissa si­
jaitsevan omakotitalon pihaan harjoi­
tusheittoja tehtäessä.

Kyläsaaren urheilu kentän vanha 
aita oli rakennettu jo 1960­luvulla. Ko­
ko kentän kiertävä aita rakennettiin tu­
kevaksi ja vanha kansa muistakin be­
tonimyllyjen pyörineen viikkokaupalla 
ennen kuin aitatolpat oli valettu. Aidan 
päälle asennettiin laudat, jonka päällä 
hurjimmat nuorukaiset kiersivät kent­
tää aidan päällä kävellen. Aita oli aja­
nut hyvin tehtävänsä, mutta viimeisten 
vuosien aikana se oli päässyt niin huo­
noon kuntoon, että ainoastaan purku oli 
ainoa vaihtoehto. Aidan purkaminen on 
ollut jo vuosia kaupungin tehtävälistal­
la, mutta hankkeeseen ei ole löytynyt 
rahoja ja resursseja. Vanhaa aitaa on 
kuitenkin vähitellen purettu Kyläsaaren 
kiinteistönomistajien toimesta kaupun­
gin hoitaessa jätelavamaksut.

Kyläsaaren urheilukentän uusi aita –  Kyläsaaren urheilukentän uusi aita –  

100 METRIÄ TERÄSTÄ100 METRIÄ TERÄSTÄ
Leader hanke ”Tarkkuutta ja suojaa”Leader hanke ”Tarkkuutta ja suojaa”

Aidan purkamiseen ja uuden aidan 
rakentamiseen saimme Leader tukea 
hankkeen alkaessa jo vuoden 2022 
alussa. Varsinaiset aidan rakennustoi­
met alkoivat syksyllä 2023, kun vanha 
aita kaadettiin. Aita purettiin sahaamal­
la aita kappaleiksi ja elementit nostet­
tiin traktorin piikeillä pois aitatolpista ja 
vietiin vaihtolavalle. Kun aita oli saatu 
purettua, rakennustöitä haittaavat puut 
kaadettiin kaupungin toimesta. Loka­
kuussa päästiin aloittamaan uuden ai­
dan rakentamistoimet.

Kentälle vuokrattiin pienkaivuri, jon­
ka puikoissa Klimoffin Kari teki hyvää 
työtä. Aidan pohjia tasoiteltiin, ja kai­
vuriin kiinnitetyllä maaporalla kairattiin 
maahan reiät aidantolppia varten. Kaa­
dettujen puiden juuret ja vanhasta ai­
dasta jääneet betonimöykyt hidastivat 
töiden etenemistä. Loppusilaukset kai­
ratuille rei’ille annettiin lapiotyönä, kun 
taistelupari Jylli ja Vesku viimeistelivät 
reiät käsityönä.

Suunniteltu valu meinasi siirtyä vuo­
den 2024 puolelle jo lokakuun lopussa 
alkaneen pakkasjakson seurauksena. 
Reikien päälle tehtiin kuitenkin pres­
sukatos suojaamaan työmaata. Viikon 
pakkasjaksoa seurasi kuitenkin viikon 
kestävä “helleaalto” ja valua pääs­
tiin kuin päästiinkin suorittamaan vie­
lä samana syksynä marraskuun alus­

sa. Urheilukentän pohjakin oli sopivasti 
kopsahtanut ja näin se kesti myös be­
toniauton painon. Pressukatos oli suo­
jannut reikiä niin, että reiät eivät olleet 
jäätyneet. Reikiin valettiin teräslevyt, 
joihin oli hitsattu n. 50 cm harjateräs­
tartunnat.

Muutamaa päivää myöhemmin be­
tonin kopsahdettua ahkera iskujoukko 
aloitti aidan pystytyshommat. Ensim­
mäiset tolpat tuettiin huolellisest, ennen 
tolpan hitsaamista. Aidan alin element­
tiverkko kiinnitettiin paikoilleen pysty­
tyksen edetessä aina ennen seuraavan 
tolpan hitsausta. Näin varmistettiin, että 
tolpat tulevat oikealle paikalleen.

Satoja talkootyötunteja kestäneen 
hankkeen seurauksena talkoisiin osal­
listuneet Seppo Henttinen, Jarmo Jylli, 
Vesa-Matti Ketola, Kari Klimoff, Pert­
ti Laakso, Markku Laaksonen, Heik­
ki Lehtinen, Pentti Lehtinen, Mark­
ku Rantanen, Esko Rintala ja Jussi 
Wemberg olivat saaneet upean aidan 
rakennettua kentälle. Iso kiitos kaikil­
le hankkeseen osallistuneille tahoille, 
erityisesti kuitenkin rakentamisen hoi­
taneelle sinnikkäälle talkooporukalle. 
Toivoittavasti uusi aita kestää sen, mi­
tä vanhakin aita ja on pystyssä vielä 
60 vuoden päästä.

  Heikki Lehtinen
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Kylätalon uudet pöydät ja tuolit
Kyläsaaren kylätalon juhlatila sai huhtikuun 2024 lopuksi 
uudet upeat pöydät ja tuolit. Tuolit ovat kevyitä Iskun Mat­
ti­tuoleja, jotka voi tarvittaessa kasata näppärästi päällek­
käin pieneen tilaan. Uudet pöydät ovat Iskun renkailla va­
rustettuja taittokansipöytiä, jotka voidaan nopeasti siirtää 
sivuun, esimerkiksi elokuvailtoina. Osa uusien tuolien ja 
pöytien rahoituksesta on saatu Leader–tukena hankkees­
ta ”Laavulta leffaan”. 

  Iskun asentajat kokoamassa uusia taittokansipöytiä 
Kylätalon juhlatilassa.

Kyläsaaressa tapahtuu

Tässä hetkessä kaikki aika,
ajaton ja silti katoava.

Taivas erityisen korkealla,
ja tähtisumu leikkaa mielensiivet,

mikään ei laula.

Sade salamoi
sisimpäni ihomarmoria.

Tuijotan pimeään
ja valo kurkkaa takaisin,
kun kuu kerää itseensä
kotien sammutetut valot.

Aurinko antautuu aalloille
ja tanssii tähtien kanssa kilpaa.

Toivon vuoksi ja luode
juhlivat jo.

Kun uskallat odottaa ihmettä,
etsiä ikuisuutta,

korkein ottaa sinua kädestä kiinni
maailman penkillä

keskiyön keltaisessa kaipuussa.

Meri maailman
kaunein rakkausruno
rantametsikössä tikka

kertoo kaarnasta viestin
nakuttelee nimikirjoituksen,

todemman kuin kaikki muistot
Pienikin piilossaan
kaipaa suojelua.

Turhaan odotat vastausta,
kysymysten äärellä

löydät itsesi paremmin.

Elämän paras käsikirjoitus
rauha ja luottamus.

Hyvä arki alkaa,
kun suot itsellesi hyvää joka päivä.

Jaana Mäki
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Putkimiehet aloittivat  
Kino Kyläsaari -leffaillat

Ekaluokkalaisemme oli koulussa kuullut, että Kylätalolla esi­
tettäisiin illalla Ryhmä Hau – elokuva. Hän ei ollut kyseistä 
elokuvaa ennen nähnyt ja olikin todella innoissaan, kun lupa­
sin lähteä mukaan.

Töiden jälkeen meinasi tulla kiire. Ehdimme paikalle ajois­
sa, mutta leffaherkut jäivät tällä kertaa hankkimatta. Salissa 
oli jo melko täyttä. Löysimme kuitenkin hyvät istumapaikat 
aika edestä, joten ekaluokkalainenkin näki hyvin elokuvan. 
Hänen kaverinsa tuli paikalle ja istumapaikka löytyi vieres­
tä. Muutaman karkinkin kaveri tarjosi ekaluokkalaiselle. Kiitos 
niistä. 

Elokuva sai alkaa. Elokuvassa oli vauhtia ja vaarallisia ti­
lanteita, sekä menevää musiikkia. Yleisössäkin tunnelma oli 

korkealla ja takaamme kuului karkkipussien rapinaa ja vähän 
supinaakin.

Elokuvan äänet olivat kuitenkin riittävän kovalla, eikä mi­
tään mennyt ohi vaikka yleisö ei aivan hiljaa istunutkaan. 
Ekaluokkalainen istui keskittyneesti koko elokuvan ajan, eikä 
suostunut poistumaan ennen kuin valot syttyivät. Elokuvan 
tapahtumista juttelimme vielä useampana päivänä. ”Mikä oli 
sun mielestä paras kohtaus? Entäs toiseksi paras?”

Meillä oli kiva leffailta ja varmasti tullaan toisenkin kerran. 
Silloin me muistetaan hankkia herkut ajoissa, että saadaan 
rapistella muiden kanssa.

Kiitos järjestäjille ja vapaaehtoisille, jotka mahdollistavat 
Kylätalon leffaillat.    

Kyläsaaressa viihdytään leffassa
Ryhmä Hau – vauhtia ja vaarallisia tilanteita

L ähes Kyläsaari­lehden ikään jo ennättäneet putki­
miesveljekset keräsivät yli 50 innokasta leffakävijää 
katsomaan ensimmäistä Kino Kyläsaari ­elokuvaa 

The Super Mario Bros. Movie. Leffa sai lapset hihkumaan 
penkeissään, mutta myös 80­ ja 90­lukujen kasvatit nautti­
vat lapsuuden supersankareiden seikkailuista.

Nyt tätä juttua kirjoittaessa Kino Kyläsaari on esittänyt jo 
kuusi kaikille ilmaista elokuvaa. Marion ja Luigin lisäksi nyt on 
nähty myös Elemental, Pieni merenneito 2023, Ryhmä Hau 
Mahtielokuva, Turtles Mutant Mayhem ja Pelle Hermanni ja 
hypnotisoija. Uusista elokuvista olemme ilmoittaneet net­
tisivuillamme, Facebookissa, Instagramissa ja Kyläsaaren 
koulun ulko­ovissa.

Leffailloissa on ollut pääosin 30–60 katsojaa, joista val­
taosa on ollut alakoulun oppilaita. Parhaiten on keränneet 

väkeä elokuvat, jotka ovat kaikille tai yli 7­vuotiaille sallittu­
ja. Elokuvien vastaanotto on ollut tosi positiivista ja suunni­
telmissa on jatkaa elokuvien näyttämistä. Olemme saaneet 
hankerahoituksen pimennysverhoista juhlatilaan, joka toimii 
elokuvailtojen salina. Tämä mahdollistaisi leffojen näyttämi­
sen myös valoisaan aikaan. 

Salissa on mahdollista näyttää elokuvia myös muille kohde­
ryhmille, jos tähän on halua ja innokkaita talkoolaisia. Idea 
on se, että elokuvat olisivat kaikille avoimia ja löydämme 
vastuuhenkilön uusien kohderyhmien elokuvailloille. Miltä 
kuulostaisi esim. eläkeläisille suunnattu Myrskyluodon Maija 
­näytös?

  Heikki Lehtinen

Ryhmä Hau veti ”tuvan täyteen”. Kuva: Ville Pärssinen.
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Hynkymyyry, eli Kylämetsän laavu

K yläsaaren Kylämetsä on aivan poikkeuksellisen hie­
no ulkoilualue. Kylämetsässä on upea polkuverkos­
to, jota käyttävät mm. monet ulkoilijat, koululaiset, 

frisbeegolffaajat, maastopyöräilijät ja hiihtäjät. Polkuverkosto 
ei rajoitu ainoastaan Kylämetsään, vaan sitä kautta pääsee 
hoidettuja polkuja pitkin urheilukentälle, radanvarteen ja pol­
kuja pitkin aina Yyteriin saakka. 

Haluamme kehittää tätä hyvin erityislaatuista aluettamme 
palvelemaan vielä paremmin kaikenikäisiä ulkoilijoita. Ra­
kennamme vuoden 2024 aikana Kylämetsään laavun, joka 
on kaikkien vapaassa käytössä. Laavu on kotalaavu, johon 
on inspiraatiota haettu Laitakarissa sijaitsevasta Kuljun laa­
vusta. Laavu on esteetön ja edestä auki. Laavun sisään tulee 
hormilla varustettu tulisija. Autolla pääsee 400 m päähän laa­
vusta Viitasenraitin päähän, josta pääsee vaikka rattailla tule­
via opasteita seuraten laavulle. Laavun viereen valmistetaan 
pieni huoltorakennus, jossa tullaan säilyttämään mahdolli­
suuksien mukaan pieni määrä polttopuita. Omat puut kannat­
taa kuitenkin ottaa mukaan laavulle tullessa.

Ketosen Sinikkahan sen ääneen sanoi, että nimi on sit­
ten Hynkymyyry. Nuoremmille tämä nimi ei kerro juuri mitään, 
mutta sana toistuu aina välillä varttuneempien kyläläisten pu­
heissa. Jotta tämä persoonallinen nimi säilyisi tulevillekin su­
kupolville, nimeä ei voitu sivuuttaa. Nimen alkuperästä kiin­
nostuneet voivat lukea Nuulinkin Sepon kirjoituksen vuoden 
1986 Kyläsaarilehdestä. Lehti löytyy sivuiltamme www.kyla­
saari.com. Jyllin Jarmo osasi sanoa Hynkymyyryn alkuperäi­
sen sijainnin olleen frisbeegolfradan väylällä 9, joten melko 
lähellä ollaan. Meille on myönnetty hankkeen toteuttamiseen 
Leader-tukea Laavulta leffaan -hankkeen muodossa.

Loput uuden hankkeemme sisällöstä keskittyy Kylätalolle. 
Talon juhlatilaan asennetaan pimennysverhot. Olemme viime 
syksystä alkaen näyttäneet talolla maksuttomia lasten eloku­
via. Jotta tämä olisi mahdollista myös keväällä ja kesällä, pi­
mennysverhot ovat välttämättömyys.

Talkoissa 26.4.2024: Kylämetsän laavun sokkeli tehtiin talkootyönä. Kuvassa Kari Klimoff ohjaa Jarmo Jyllin traktorilla nosta-
maa kiveä paikoilleen. Seuraavalla viikolla on vuorossa laavun kasaaminen. Laavun on veistänyt käsityönä Hirrest Ahlaisissa.

Hynkymyyryn hirret numeroitiin veistopaikalla Ahlaisissa.

Lisäksi juhlatilaan tullaan tekemään ”pientä pintaremont­
tia”. Suunnitelmien mukaan uusimme valaisimia, teemme 
pientä tapetointityötä, sekä uusimme pöydät ja tuolit 80 hen­
kilölle. Lisäksi tiloihin tulee defibrillaattori eli sydäniskuri.

  Heikki Lehtinen
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Sanduddenin (Kivinin) sataman länsiosa nykyään. Kuvassa vasemmalla Kivininmäkeen kuuluvaa aluetta, oikealla entinen 
kumparemainen pieni saari ja välissä kapea salmi. Ensimmäinen salmen ylittävä, kiviarkkujen päällä levännyt silta raken-
nettiin noin vuonna 1675. Se toimi myös aallonmurtajana, jonka taakse satamassa olevat laivat vedettiin myrskyn ajaksi 
turvaan. Kuva: Kari Mäntylä, 5.11.2023.

V iikkoa ennen juhannusta sunnuntaiaamuna 
18.6.2023 kokoontui Porin Kivinin venerantaan kah­
deksan hengen ryhmä. Tavoitteena oli selvittää Ko­

kemäenjoen suulla 300–400 vuotta sitten (1600­ ja 1700­lu­
vuilla) sijainneen merisataman sijainti. Me kaikki tiesimme, 
että Kivinissä on sijainnut Porin entinen ulkosatama. Se tun­
nettiin alkujaan nimellä Sandudden eli Santanenä eli Hieta­
nenä. Sataman alueelta oli löydetty myös suuri ankkuri, jonka 
kopio on nähtävillä Kyläsaaren Kylätalon pihalla.

Meistä kukaan ei tiennyt, missä tarkkaan ottaen satama 
aikoinaan sijaitsi. Ryhmämme itselleen asettama tehtävä oli 
selkeä: Oli etsittävä entisen Sanduddenin sataman paikka.

Meillä oli apuna kaksi dokumenttia: 
1. Porin historia II­kirjassa kerrotaan vuoteen 1674 ajoittu­

vasta suunnitelmasta rakentaa silta Santanenän saaren 
ja lähellä sijainneen pikku saaren välille (Ruuth 1958, s. 
357). Tuohon aikaan ruotsinkieliset virkamiehet kirjoittivat 
asiakirjat ruotsiksi. Siinä on todennäköisesti käytetty sa­
naa ”brygga”, joka tarkoittaa sekä siltaa että laituria. His­
torioitsija on kääntänyt sen ”sillaksi”. Satamassa brygga 
tarkoittaa lähes aina lastauslaituria. Satakunnan ranni­
kolla sanan murteelliset muodot ”brygä”, ”prykä” ja ”pryki” 
tarkoittavat nimenomaan laituria (Leppänen ja Saarinen 
2015).  

2. Santanenän alueesta ja sen ympäristöstä oli tehty 1700­lu­
vun alun tilannetta kuvaava kartta, jonka selvitysryhmän 
jäsen Pekka Väisänen oli hankkinut Tukholman valtionar­
kistosta (Riksarkivet). Retken uusinta tekniikkaa edusti 
Väisäsen drone, jolla otettiin ilmakuvia.
Meillä oli mielessämme kriteerit, jotka hyvän satamapai­

kan tulee täyttää; riittävästi avointa syvää vettä purjelaivojen 
manöövereille, satamassa vettä useampi metri, rannan on 
hyvä olla jyrkähkö ja sataman tulee olla suojassa kovilta tuu­
lilta. Siirryimme Kivinin venerannasta kahdella veneellä vä­
hän matkaa alajuoksulle päin Marja­Leena Kukkasmäen koti­ 
ja kesäpaikan venevalkamaan. 

J.W. Ruuth (1958) kirjoitti Santanenään suunnitellusta sillas­
ta seuraavasti:

Mainittuna vuonna 1674 ryhtyi kreivikunnan vouti Paava-
li Paavalinpoika Callia suunnittelemaan Santanenään ”siltaa, 
jossa olisi joitakin kiviarkkuja, että alus voi tulla sen luo ja olla 
turvassa myrskyltä”, ts. eräänlaista aallonmurtajaa. Hän lu-
pasi rakennuttaa sen siellä olevaan pieneen salmeen talvel-
la, jos saa kreivittäreltä luvan, ja vakuutti, että etenkin pienet 
alukset, kuten ”vanha laiva”, olisivat siellä turvassa. Talvella 
1675 ilmoitetaan paikalle jo ajetun tarvittavat tukit.

Tukholman Riksarkivetin kartassa näkyy silta varsinaisen 
Sanduddenin saaren ja aivan lähellä sen pohjoispuolella si­
jaitsevan pienen saaren välillä. Edellä mainitun kirjallisuus­
tiedon mukaan silta suunniteltiin rakennettavaksi kiviarkkujen 
päälle pieneen salmeen. Sillan takana sataman alukset voi­
sivat olla turvassa myrskyiltä eräänlaisen aallonmurtajan ta­
kana. Kirjallisuustieto ja kartta kertovat siis samasta asiasta, 
sillasta tai laiturista.

Maastoa, vanhoja ja tämän päivän karttoja tutkimalla löytyi 
yksi paikka, johon kaikki kriteerimme ja vanhat historiatiedot 
tuntuivat sopivan. Se sijaitsee Kivininmäen pohjoispuolella 
lähempänä mäen länsipäätä. Siinä on pohjoispuolella kum­
paremainen saari, jonka korkeus on nykyisen kartan 2,5–
5 metrin korkeuskäyrien välissä. Saarella on yksi mökki ja 

Kivinin kadonnutta satamaa etsimässä
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Kiitokset ja lähteet

osin maan ja osin veden päälle. Näin satamassa olevilla lai­
voilla on ollut allaan syvä vesi.

Paikka on ollut myös tuulilta melko hyvin suojassa. Sand­
uddenin ja pienen saaren väliin kiviarkkujen päälle rakennet­
tu silta tai laituri on suojannut satamassa olevia aluksia jopa 
Selkämerelle tyypillisiltä navakoilta luoteistuulilta ja ­myrskyil­
tä. Aaltojen voimaa ovat vielä leikanneet sataman luoteen­
puolella sijainneet kaksi kumparemaista luotoa.

Kauniina sunnuntaipäivänä huviloillaan olleet asukkaat 
kiittelivät tutkimusryhmäämme siitä, että olimme selvittämäs­
sä entisen Sanduddenin sataman paikkaa. He tiesivät hyvin, 
että tässä jossakin se satama on muinoin ollut, mutta tarkkaa 
paikkaa he eivät tienneet. Tietämys siitä oli hävinnyt jo aiko­
ja sitten. Meidän kartta­ ja historiatietojemme avulla Sandud­
denin satama, tai ainakin sen länsipää, pystyttiin nyt sijoitta­
maan tiettyyn paikkaan nykyisen Kivininmäen pohjoisreunan 
länsipäähän. 

Voi sanoa, että retkemme onnistui oikein hyvin. Vanha 
Sanduddenin sataman paikka taisi löytyä.

  Kari Mäntylä

saunarakennus. Saaren ja Kivininmäen välissä on noin 2–3 
metriä leveä, kivillä reunustettu oja, jonka ylittää kevyt käve­
lysilta. Tätä siltaa edeltänyt silta 1900­luvun alkupuolella ylitti 
kapean salmen noin 50 metriä nykyistä siltaa idempänä.

Uudenajan alkupuolella 1600­luvulla eli 350–400 vuotta 
sitten vedenpinta on ollut yli 2,5 metriä korkeammalla (tai oi­
keammin maa on ollut yli 2,5 metriä alempana) kuin nykyään. 
Maankohoamisen lisäksi Kokemäenjoki on tuonut Pihlavan­
lahden alueelle metrikaupalla lietettä, mutta ainakin 1600­lu­
vulla Sanduddenin (Kivinin) alueella veden syvyys riitti hyvin 
purjelaivojen purjehtia. On hyvä pitää mielessä, että tuohon 
aikaan Sandudden oli saari; vettä oli kaikkialla sen ympäris­
tössä. Kivinin edusta ja alapuolinen vesialue kuitenkin madal­
tuivat kaiken aikaa, ja myöhemmin (1900­luvulla) vesikasvilli­
suus alkoi runsastua voimakkaasti. Sandudden lakkasi toimi­
masta kauppasatamana vuonna 1805 Porin ulkosatamatoi­
mintojen siirryttyä kokonaan Reposaareen.

Nykyään vanhojen huviloiden reunustaman Kivininmäen 
pohjoispuolen ranta on jyrkähkö ja niin se ollut myös silloin, 
kun paikalla oli kauppalaivojen satama.  Satamalaiturit ovat 
mahdollisesti olleet rannansuuntaiset eli ne on rakennettu 

Kiitokset erinomaisesta yhteistyöstä tutkimusryhmämme muille jäsenille:
Sinikka Ketonen, Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry, sihteeri
Marja-Leena Kukkasmäki, asunut ikänsä Kivinissä, kirjailija
Petri Porkola, meriluonnon ja ­kulttuurin valokuvaaja
Aimo Pörsti, Lännen Erästäjät ry
Harri Sampolahti, Säppi 2000 ry
Markku Sandell, YLEn toimittaja
Pekka Väisänen, Suomen Majakkaseura – Finlands Fyrsällskap ry, Säpin majakan 150­vuotisjuhlakirjan tekijä
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Verkkojulkaisu:   www.selkamerenystavat.fi  Selkämeripankki/tutkimusjulkaisut. 87 s. 
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Kevät
Kevät on ihanaa aikaa koska kukkaset 
kukkii ja linnut laulaa. Keväällä myös lu­
met sulaa ja esiin tulee nurmikko. Vä­
lillä tuntuu, että kevät ei tule ollenkaan 
kun lunta ja loskaa on joka paikassa. 
Keväällä on kiva mennä myös esimer­
kiksi metsään. 

Keväässä on myös huonoja puo­
lia niitä ovat esimerkiksi, kun kaikki on 
märkää ja loska. Mutta myös keväässä 
on paljon hyviäkin puolia.

Anni Pörsti, 6.lk

Yrityskylä kokemukseni
Me Kyläsaaren koulun kutoset kävim­
me juuri yrityskylässä. NYT­yrityskylä on 
oppimiskokonaisuus, johon kuuluu kym­
menen oppituntia ja päivän työskentelyä 
Yrityskylän pienoiskaupungissa.

Yrityskylä päivän aikana oppilaat 
voivat kokea oikeaa työelämää ja mi­
ten se toimii. Olimme siellä oppimassa 
työelämästä tekemällä töitä. Minä työs­
kentelin sisustussuunnittelijana. Kun 
sain tietää työpaikkani olin helpottunut 
ja iloinen, sillä olin halunnut juuri sisus­
tussuunnittelijaksi.

Yrityskylä päivän aikana minun piti 
esim. suunnitella ja sisustaa tiloja, pi­
tää opettajille luentoa ja käydä ryhmä­
ni palavereissa. Vapaa­ajalla sai käy­
dä muissa yrityksissä ja ostaa erilaisia 
tuotteita ja palveluita.

Yrityskylä Päivänä sain hyvän työko­
kemukseni ja haluan ehdottomasti jat­
kaa aikuisena sisustus alalla.

Luna Niinimäki, 6.lk

Suomenajokoira
Olipa kerran koira, jonka rotu on suome­
najokoira ja hänen nimensä on Tassu. 
Hän oli nuorin hänen veljestä ja sisa­
ruksista. Hän oli kahdeksan viikkoa niin 
hänet oltiin ostettu uuteen kotiin hän oli 
aika iso koira. Hänen uudet omistajan­
sa olivat tosi kivoja ja hänen ei tarvinnut 
olla yksin koska siellä oli muita koiria ja 
hän on sisäkoira ja sielläkin hänellä oli 
kaveri, siellä oli toinen suomenajokoi­
ra. Ja hänen nimensä on Occo hän oli 
jo reilu vuoden. Hän oli aika villi mut­
ta niin oli myös Occo. He olivat hyviä 
kavereita. He molemmat olivat ahneita 
heidän lempiherkkunsa oli itse teetetty 
wursti ja peuranmakkara. Heillä olivat 
kivat omistajat koska he saivat olla si­
sällä ja heidän omistajien lapset antoi­
vat heillä nakkia, juustoa ja vähän sip­
siä. Ja iltaisin he katsoivat telkkaria niin 
he saivat olla sohvalla ja niillä oli ma­
kuuhuoneessa omat pedit. He eivät he­
rättänyt montaa kertaa omistajia. Mutta 
sitten kun Tassusta tuli vanhempi niin 
häntä alettiin treenaamaan metsästys­
koiraksi. Hän oli hyvä metsällä ja hän 
oppi aika nopeasti että hän ei saa ajaa 
peuraa. Sitten aika kului niin tuli ensim­
mäinen jahti hänen elämässään. Häntä 
jännitti aika paljon mutta se helpotti et­
tä siellä oli myös hänen kaverinsa Oc­
co. Hän sai aika nopeasti ketun ajoon. 
Hän ajoi sitä aika kauan kettu ei pääs­
syt pakoon. Tassu toi ketun aika lähelle 
passi miehiä mutta ne eivät pystyneet 
ampuman mutta kettu löysi suulin niin 
hän meni sinne alle mutta onneksi hä­
nen omistajillaan oli luolakoira joka kävi 
tappamassa sen siellä alla hänen en­
simmäinen ajonsa ja hän sai jo saaliin 

häntä kehuttiin paljon ja hän sai herk­
kuja. Occokin sai pupun ajoon mutta 
sitä ei pystytty ampumaan. Mutta hän­
kin ajoi tosi hyvin, sellainen se päivä oli 
aika rankka päivä sitten he makasivat 
sohvalla väsyneenä ja onnellisina sitten 
he saivat ruoan.

Robert Sillvan, 6.lk

Kylätalo on  
monitoiminen paikka
Kylätalolla voi järjetää erillaisia juhlia 
ja tapahtumia kuten kyläsaaripäiviä ja 
myyjäisiä, siellä myös on joskus ilmasia 
elokuvia. Itse en ole käynyt katsomas­
sa vielä yhtäkään mutta olen kuullut, et­
tä jotkut mun kavereista on käynyt.

Kylätalolla on pelisali, juhlatila, koko­
ustila, keittiö ja muutamia muita paikko­
ja. Kylätalolla on aina koulun jälkeen 1–
2 luokkalaisia iltapäiväkerhossa eli iltti­
ksessä. Kylätalo on todella kiva paikka.

Sofia Suni, 6.lk

Kyläsaari on nuorille 
hyvä paikka kasvaa
Täällä on paljon upeita maisemakohtei­
ta, joissa voi nauttia luonnon helmassa. 
Kyläsaaressa on myös kalastus intoisil­
le muutamia paikkoja joissa voi kalas­
taa ja veneillä. Idyllisestä maalaiskyläs­
tä Kyläsaari kävisi mainiosti kun kaup­
pa ja kotileipomo löytyvät. Tosin jos 
apteekkia tai pankkiautomaattia tarvit­
see, niin täytyy löytää tiensä Pihlavaan. 
Myös pyöräily ja kävely reittejä piisaa.

Viljami Grönblom, 12 v

Ilolanpuistoon frisbeegolfkoreja

Kyläsaaren lähiliikuntasuunnitelmaa tehtäessä 
Ilolanpuiston frisbeegolfkorit oli toistuvasti nous­
sut esiin toivelistalla ja listattu myös 2018 suunni­
telmien prioriteettilistalla. Frisbeegolf korit nähtiin 
tärkeiksi koululaisten liikunta­ ja välituntikäyttöön, 
jolloin ajan käytön vuoksi ei kannattaisi siirtyä ur­
heilukentän maastoon. Lopullisesta lähiliikun­
tapaikasta korit jäivät kuitenkin rahan puutteen 
vuoksi hankkimatta. Kyläsaaren kiinteistönomis­
tajat päättivät lahjoittaa 3 Prodigy T2 frisbeegolf­
koria koulun käyttöön Ilolanpuistoon. Korit asen­
nettiin paikoilleen elokuussa 2023. 

Kyläsaaressa tapahtuu

Terveiset koululta
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MERI-PORIN KAIVUU OY
& 0400-123 685  

ENÄJÄRVENTIE 24-26, 28800 PORI

4 kaivuutyöt   4 salaojitukset  
4 pihatyöt

Meitä parhaat vinkit ja tarvikkeet 
kesäpihalle leikkiin, oleskeluun ja 
ruuanlaittoon.

PORI
Satakunnankatu 39, Pori, Puh. 02-631 3300, 

ma-pe 7–19, la 9–16, su 10-16   
www.k-rauta.fi/pori

OST PAIKALLISELT YRITTÄJÄLT

Kristian 0500 937 557    Mikael 045 232 8800
www.autopesugronstrand.fi

Teollisuustie, 29100 Luvia

Meitä parhaat vinkit ja tarvikkeet 
kesäpihalle leikkiin, oleskeluun ja 
ruuanlaittoon.

PORI
Satakunnankatu 39, Pori, Puh. 02-631 3300, 

ma-pe 7–19, la 9–16, su 10-16   
www.k-rauta.fi/pori

Lounas, Leipomo, Pitopalvelu 
Leipomo & Lounaspalvelu Makunystyrä 
045 225 2222
Koivukummuntie 2, 28760 Pori
kivistoriitta@gmail.com

     Leipomo & Lounaspalvelu Makunystyrä 

     @leipomojalounasmakunystyra 

Meri-Porin seurakunnan järjestämät 

YÖKAHVILAILLAT  
KYLÄTALOLLA 

jatkuvat syksyllä, jolloin paikalla on erityis- ja 
nuorisotyöntekijöitä  Meri-Porin seurakunnan toimesta. 

ETSINTÄKUULUTUS! 
WANTED AIKUISIA VALVOJIA 

  
MUKAAN YÖKAHVILATOIMINTAAN!  

Ota yhteyttä Terhiin ja tule juttelemaan! terhi.raty@evl.fi

, 

www.kylasaari.com
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Hatha –jooga sopii kaikille

Kansalaisopiston joogaryhmä aloitti aikanaan viipalekoulul­
la jo vuonna 1995. Kylätalolle siirryttiin vuonna 2009. Kylä­
saaren kylätalon keskiviikkoaamun (9.30–11) joogaryhmä on 
aloittanut 14.1.2015. Ryhmä syntyi tarpeeseen, koska kyläta­
lolla kansalaisopiston joogaryhmät täyttyivät niin, että kaikki 
eivät mahtuneet mukaan. 

Ennen koronaa suosittu jooga Kylätalolla toimi kolmes­
sa ryhmässä ja käsitti noin 50–60 osallistujaa. Kylätalon Sa­

Kyläsaaressa joogataan
li on kuin tehty joogaharjoitusta varten. 
Se luo puitteet rauhalliseen rentoutumi­
seen ja harjoituksen tekemiseen. Ryh­
mä on avoin. Tervetuloa kokeilemaan 
virkistävää ja rentouttava Hatha­joogaa, 
joka sopii kaikille. 

  Mervi Törrönen

P äätin lähteä kokeilemaan joogaharjoitusta, kun kerran 
oli mahdollisuus tutustua Kyläsaari­lehden jutun teon 
merkeissä. Mielessä pyöri, kuinka saan jalat niskan­

taakse ja taivunko vaikeisiin jooga­asentoihin. No, koitan sen 
mitä pystyn ajattelin mielessäni.

Aluksi teimme rentoutumisharjoituksen. Tarkoituksena oli 
saada mieli mukaan ja ajatukset hallintaan. Ajatukset saivat 
tulla ja mennä ja keskitymme vain rauhalliseen hengitykseen 
ja rentoutukseen. Se tuntui hyvältä. Mervin ääni oli rauhalli­
nen ja ohjeet olivat selvät. Liikkeet olivat hitaita ja siinä kes­
kityttiin liikkeen ja hengityksen yhteistyöhön. Siirryimme ma­
kuulle perhosasentoon, joka tuntui rentouttavan vatsan seu­
tua. Sitten siirryimme kissa­asentoon, joka taasen tuntui ve­
nyttävän niskaa ja hartioita. Kobra asentoon tuntui hyvältä, 
sillä selästäni istumatyöntekijänä löytyi jumitiloja. Tarkoitukse­

Kylätalolla voi harrastaa tasokasta Hatha-joogaa. Mervi Törrösellä on pitkä kokemus joogan ohjauksesta. Mervi Törrönen on 
kuvassa ylärivissä kolmas vasemmalta. 

na oli löytää selälle sopiva asento ja saada aikaan rentoutus. 
Myös niska­ ja hartiaseutu saivat asennossa venytystä. Lo­
puksi teimme aurinkotervehdys sarjoja, joista olin kuullut pu­
huttavan. Liikesarjaan kuului useita liikkeitä ja mielestäni se 
sopi hyvin joogatunnin viimeiseksi harjoitteeksi. Tunti päättyi 
loppurentoutukseen ja oman kehon tarkkailuun. Jäsenet tun­
tuivat rennoilta ja ainakin joitakin kireyksiä oli poistunut. 

Tunti tuntui hyvältä kehossa ja vaikka ennen en ollut käy­
nyt joogatunnilla, niin mielestäni pärjäsin hyvin. Hengitys ei 
kyllä kaikilta osilta mennyt liikesarjan mukaan. Se vaatii har­
joittelua, mutta mielestäni kyllä voin sanoa, että Hatha­jooga 
sopii kaikille. Kiitos Merville mahdollisuudesta olla mukana ja 
tästä jäi hyvä mieli.

  Sinikka Ketonen 

Ensimmäinen joogatuntini

Kaikki eivät mahtuneet mukaan
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Anna ammattilaisen hoitaa
SIIVOUSTYÖT ja 
KOTIPALVELUT 
Porissa ja lähikunnissa.

Aha-Duuni Oy
044 057 0826 | 045 696 1247
info@aha-duuni.fi | www.aha-duuni.fi 

Kysy lisää:

NuohousPori Oy 

T.Ollila
puh. 041 319 8819

 • Säästä energiaa, ympäristöä ja rahaa
 • Pohjolan oloihin suunnitellut aurinkovoimalat 

kokonaistoimituksena
 • Huippulaatua 

takuu jopa 30 vuotta

Scanofficen
aurinkosähkö-
järjestelmät ja
ilma-vesilämpö-
pumput alueellasi
toimittaa:

0400 654 222  porinkylmaasennus.fi  jari.maatta@porinkylmaasennus.fi

JÄTTIPALSAMINJÄTTIPALSAMIN    
kitkentä jatkuukitkentä jatkuu

Porin kaupunki on mukana järjestelyissä.
Alustavat talkoopäivät

1.7. ja 15.7.2024
Kokoontuminen K­kauppa Kyläsaaren edessä. 

Seuraa ilmoittelua ilmoitustauluilla ja facebookissa!
Paras tulos saavutetaan kun kitkentää suoritetaan 2­3  
kertaa kesässä ettei kukinta pääse siemenvaiheeseen.

Kyläsaaren Kiinteistönomistajat ry vuokraa Kyläsaaren kyläta­
loa myös kyläläisten käyttöön esim. erilaisten juhlien järjestä­
mistä varten.

Vapaita ajankohtia voi katsoa nettisivuilta tai kysellä yhdistyk­
sen päivystyspuhelimesta p. 044 331 1759. 

Kylätalon tilat vuokrattavanaKylätalon tilat vuokrattavana

Salissa on pöydät jopa 80 hengelle. Hyvin varustellusta uu­
dessa keittiössä on astiasto 80 hengelle ja välineet isoon tai 
pieneen ruoan laittoon ja tiskaukseen. Pelisalista löytyy biljar­
di, ilmakiekko, pingispöydät sekä pöytäcurling

Tarkemmat tiedot hinnoista ja tilan varusteista löydät nettisivuil­
tamme osoitteesta www.kylasaari.com tai puhelimitse päivystä­
jältämme.

Muuta vuokrattavaa
Pihakalusteita, makkaragrilli, pöytäliinoja.
Jos siis tarvitset jotain näistä, soittele: Kyläsaaren Kiinteistön­
omistajat ry:n p. 044 331 1759.
Tavarat noudetaan Kylätalolta ja palautetaan samaan paikkaan.

Vuokraa yritys- tai yksityiskäyttöön kokoon taitettava

POP UP -TELTTA
Nopeasti pystytettävään telttaan kuuluvat valkoiset,  
ikkunalliset seinät. Telttojen koot: 3x6 m tai 3x4,5 m 

Hinnat ja lisätiedot: 044 331 1759 tai
www.kylasaari.com/teltan-vuokraus/

Hirrest
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Seurakunnassa tapahtuu

Kyläsaaren Kajastus on toiminut jo 
70­vuotta paikallisena urheiluseurana. 
Seura ei erityisesti juhli merkkivuottaan, 
vaan toimimme työn merkeissä. 

Kajastuksen toiminnan painopiste on 
vaihdellut vuosikymmenten aikana, sisältäen useita eri 
urheilulajeja. Valikoimassa on ollut esim. yleisurheilu, 
lentopallo, hiihto, salibandy, muut pallopelit, massalii­
kuntatapahtumat ja kuntourheilu tietenkin.

Nykyään on valikoima huomattavasti supistunut, 
koska varsinkin pallopeleissä, toiminta on vahvas­
ti keskittynyt yhden lajin erikoisseuroille. Kajastuksen 
lajeja ovat nyt yleisurheilu ja kuntourheilu. Erityisesti 
olemme keskittyneet lasten liikunnan mahdollistami­
seen. Kohderyhmämme on erityisesti ala­aste ikäiset 
ja alle kouluikäiset lapset. Kuntourheilussa keskitym­
me hiihtolatujen kunnossapitoon ja aikuisten toimin­
taan koulun liikuntasalissa.

Kajastuksen urheilukoulu
Perinteinen urheilukoulu toimii jälleen ensi kesänä Ky­
läsaaren urheilukentällä. Kaikki alueen lapset ja nuoret 
ovat tervetulleita. Ikärajoja ei ole sen tarkemmin määritel­
ty, mutta pienemmillä on hyvä olla huoltaja mukana, jos ei 
urheilija vielä osaa sitoa omia lenkkarin nauhojaan.

Toiminta alkaa kesäkuun ensimmäisenä maanan­
taina klo 18.00 jatkuen koko kesän, aina maanataisin, 
päättyen elokuun viimeisenä maanantaina. Kesän aika­
na opetellaan erilaisia yleisurheilulajeja ja tehdään mui­
ta kivoja liikunnallisia harjoitteita. 

Urheilukoulumaksu on vain 35 euroa vuodessa. Yh­
dellä ja samalla maksulla voi sitten käydä kesän lisäksi 
myös talviharjoituksissa Kyläsaaren Koulun liikuntasa­
lissa.

Nähdään kentällä!

  Erkki Niinisalo

Kyläsaaren Kajastus ry 
1954–2024

Kyläsaaren Seurakuntatalo on 
keskeisellä paikalla 

Kyläsaaren seurakuntatalon valmistumisesta on kulunut 60 vuotta. Ta­
loa juhlistettiin 3.12.2023 juhlamessulla. Seurakuntatalo on edelleen 
ahkerassa käytössä lasten iltapäivä­ ja päiväkerhot, vauvis ja perhe­
kerho sekä pienten kokkiskerhot ovat suosittuja. Aikuisille on tarjolla 
Kyläsaaren käsityöpiiri ja nyt uutena askartelukerho. Oman uskon piiri 
on keskustelukerho, joka sopii kaikille kiinnostuneille. Jumalanpalve­
lus on kerran kuukaudessa

Juhlavuoden kunniaksi talon ulkoseinä koristaa nyt uusi valaistu risti. 
Talon edustalta on poistettu kurttulehtiruusupensaat ja myös ylikas­
vanet vuorimännyt on karsittu pois, joten risti tulee näkyviin kauniisti 
talon seinustalla.

Kyläsaarelleni rakkaudella
Kyläsaari maailman kartalla on

niin monelle rakas ja unohtumaton.
Sen lintumetsät ja vesien tuulet

puhuttamaan kutsuvat ihmisten huulet.

Kylä omakotitalojen Kokemäen saaressa on
kätkien salaisuudet menneitten sukupolvien.

Vuosikymmenten huolet se kertoa vois
ja suuret onnenkin tunteet se musisois.

Tie kulkee ohi Kylätalon Kivinille päin
siellä niin paljon tapahtunut on.
Laivat kauan tavaraa kuljettivat

kohtalonsakin siellä kokivat.

Katson Kivinin rantaa ja jokea sen
se kätkee sisäänsä merenkulun entisen.

Moni aavistaa vain voi luona sen
suuret rahtimäärät kulussa laivojen.

Kyläsaaren selkää hiihtäen nautin
hohteessa hankien valkoisten.

Tuiskukin välillä kasvoja piiskaa,
ja pakkanen lämpöä riistää.

Kunnes kesä Kyläsaareen ennättää
monet perheet puutarhatöihin lennättää.

Kauneus on usein mielessä heillä
asuvathan he ihanilla Kyläsaaren teillä.

Kyläsaari turvallisuutta tuntemaan saa
syvän tasapainon meille lahjoittaa.

Se vapauttaa paineista ajattelemaan
kuinka turhuutta on maailma pullollaan.

Seija Gröhn
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Puunkaato- ja kantojyrsintäpalvelut 
 koko Satakunnan alueella.

www.kantojyrsintajh.fi

• Puunkaadot
• Suorakaato
• Kaatokiipeily
• Nostimella
• Oksien ja runkojen    
    poisvienti
• Klapitus
• Oksien haketus
• Runkojen ja risujen 
    jatkojalostus  
    asiakkaan hyväksi

• Kantojyrsinnät
• Pensaiden sekä      
    pensasaitojen      
    jyrsintä
• Jyrsinnästä  
    syntyvän purun     
    poisvienti
• Nurmikon istutus  
    kannon tilalle
• Lumenpudotukset

Tarjoamme seuraavia palveluita:

Tilaa maksuton  

arviokäynti!

Metsuri Juho Hemmilä
050 561 6542

info@kantojyrsintajh.fi

SK-Metalli Oy

Rantakulmantie 86
28600 Pori

050 466 9033 
myynti@skmetalli.com

www.skmetalli.com

Nuohous- ja Ilmastointipalvelu
Nokipojat Oy

www.nokipojat.fi    044 056 5847

TÄLLÄ KUPONGILLA -5%  
tulisijojen ja savuhormien perusnuohouksista.

Kyläsaaren Kajastus ry 
1954–2024

       OMAN KYLÄN KAUPPA 
KYLÄSAARI

ma-pe 7-21, la 8-21, su 10-21, p. 02 630 1340

 

Irtokarkit
Rajoitus 1 kg/talous

595
kg

Kyläsaaripäivänä 9.6.2024

Meiltä grillikauden kuumimmat uutuudet ja   
perinteiset suosikkiherkut!

Katso grillausvinkit ja reseptit: k-ruoka.fiKaikki lehdet osoitteessa 
www.kylasaari.com

Kyläsaari-
lehti

1984–2024

Kyläsaari  –  toukokuu 2024 17



18



Kyläsaari  –  toukokuu 2024 19



Keittiöt ja

kodin kaikki kalusteet

 Ilmainen suunnittelu ja mittaus
 Nopea toimitus
 Asennus
 Myös pintaremontit

Rami Kivimäki
p. 0400 909 693

rami.kivimaki@kolumbus.fi
Kuljuntie 8, 28760 Pori

www.rk-keittio.fi

30 vuoden puusepän ammattitaidolla
Ota yhteyttä ja kerro, millaista remonttia tarvitset!

PARTURI-KAMPAAMO
JAANA LAMMINEN

Välijuovantie 19, Murtosenmutka, Pori
Puhelin 045 678 6674

 
  

- ILMAVESILÄMPÖPUMPUT 
- ILMALÄMPÖPUMPUT 
- LÄMMINVESIVARAAJAT 
- PUTKISTOSANEERAUKSET 
- WC- JA VESIKALUSTEET 
- LV-URAKOINTI 
- KAUKOLÄMMÖNALAJAKOKESKUKSET 
- HUOLLOT JA TARKASTUKSET 

LV-MYYNTI • ASENNUS • HUOLTO 

AMMATTITAITOISET   
LV-PALVELUT 

VUODESTA 1977 
www.vk-lampo.fi 

KIELOKATU 108, PORI OTA YHTEYTTÄ P. 02 6313 900   

HIUSPINNI
PARTURI-KAMPAAMO
JAANA RANTAMÄKI
p. 040 533 5144

Kuusimäentie 7
28760 Pori 

Hyvää
kesää!

Tervetuloa Karjarannantielle ja
verkkokauppaamme..

Tervetuloa Karjarannantielle ja

verkkokauppaamme ..

venepori.fi
venepori@venepori.fi

HUOM! UUSI OSOITE 1.6. ALKAEN

Sammuttimien ja palopostien tarkastukset. Uudet sammuttimet ja muut paloturvatuotteet meiltä!

KARJARANNANTIE 35, 28100 PORI
Tapani Eriksson, 046 920 6797, tapani.eriksson@sammutinkauppa.com

www.sammutinkauppa.com
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